qui vocauit nathanaelē. **iobis.**
primo et marthe quā vocauit ma-
riam iohannis xi. dicens illd **iē-**
mie. xlvij. **C**or meū ad moab quā
si fistula eris sonabit. **I**stud alta-
re quatuor debet habere cornua
idest quatuor virtutum cardina-
lium laudem et gloriam que scz
ex eo debent eē pcedētia iquā-
tū cornua sue virtutis et glorie i-
sūt ei propter pōpam iusticiā.
non propter ypocritism aut fal-
laciā. reuerua debent esse idest
in se reflexa p sui reductionē ad
propriam consciēciam id est p
omnis elationis repressiōem
et temperantiā. quatuor debz
habē anulos. i. quatuor euāge-
lioz doctrinā et sciam et sic qua-
dratū debet eē per stabilitatē et
cōstantiā. quz reuera cornua iu-
storū idest gloria et bonoz eorū
de quibz ī **psalmo** dicit exalta-
būt cornua iusti debent ab ipso
et a propria virtute et iusticia p-
cedere. et nūq; ad mūdi laudē se
extēdē sed ī seipsam ad consciē-
tiam reflectere et in seipso quies-
cē et abscondēdo suam iusticiā se-
curuare. de cor enim tabnacli
erat sub sagis. et oī gloria filie ē
gis abintus. **U**nde dicit **psalmi-**
sta **C**onstituē diem solempnem
ī dēsis. vsq; ad cornu altaris. **D**ñi
illd **augu. in hmoē. Tē vn?** quā
tū in seipso habebit gloriaā. et
non in altero. **I**tem istud altare
debet habere craticulā ferreā ad
modū rēbis. i. dolorē cōtriciois

que tū debet suspendi cathenuſ
ſpei venie et remiſſionis. Debet
bre fenestrā ab oriente. i. aptu
rā fidei et discreōis vt ſc; ibi reci
pianr ligna bone doctrine et ex
emplaris aliene dūſacōis. et vt
ſic ibi accendat ignis diuine ca
ritatis et dilectionis et vt ſic ibi
crement et caſtigent carnes au
iuſcūq; carnalis delectacōis. ho
moq; in altari pprj cordis d se
ipſo faciat holocaustū ſpūalis
oblacōis de quo in ps d; Sacri
ficiū deo: spūs tribulatis. Cra
ticula em̄ ſup quā carnes affan
tur dolorē dūſacōis designat que
ad modū r̄bis oculata dicit eo
q; purgata quali ſpūales feras
inuoluit et diſtrecte venat et li
gat. Hāc cathene ſpei a dīne mi
ſericordie ſuſtinēt ne p desperacō
nē cadat exēplo laurencij qui di
cebat In craticula deū nō nega
ui. Itē necē est q; iſtud altare cor
dis habeat debitas dimēſiones
virtutū. vt ſc; hēat qnq; cubitoſ
in longitudine. i. qnq; plagarū
xp̄i memoriā et dpaſſionē. qui
q; cubitoſ in latitudine. i. qnq;
ſenſuū corpaliū debitū regimen
et cōhibicionē. tres vero cubitoſ
in latitudine. i. ſancte trinitatis
fidē vel triū vtutū theologiarū
ordinē et pfectionē. Talib; ergo
cir cūſtācijs debet eē edificatū al
tare cordis noſtri et talib; virtu
tib; pparatū: vt ibi fiat ſacrificiū
bonoz opey deo gratū. **Dñ gen.
xxxv.** Edificauit iacob altaē ibi

dño: et appellauit nomē loci illi
us domus dei. In iſto ergo altari
.i. in corde et dſciencia viri iuſti
debet ignis caritatis ppetuo viuē
et nūq; ibi deficere. Quod vt me
lius fiat ſacerdotes et p̄lati et p̄
dicatores debent ligna. i. exem
pla et documēta. vel etiā ſubuen
cōis et elemoſinay beneficia cōti
nue miſtrare: vt ſc; poſſint iſtū
caritatis ignē in maloz cordib;
enutricē. **Leuitica vi.** Ignis in alta
ri meo ſemp ardebit. quē nutriet
ſacerdos ſubijciens ligna p ſin
gulos dies. Et ſic rectes recti im
mittebant ab vtraq; pte in an
gulis altaris quib; portabatur
altare: ſic vire iuſtus debet habē
duplicē rectē. i. duplicē iuſticie
rectitudinē. vnā ſc; ad p̄miandū
bonos aliam ad puniendū ma
los: et hoc a dextris a a ſiniſtris
id eſt indifferenter reſpectu diui
tum et reſpectu pauperum ſine
acceptione perſonarum. vt ſic a
miniſtris. id eſt angelis in cēlū
facilius deferatur. quia reuera
iſti duo rectes id eſt duplex iu
ſticia quando in anulis affectio
num cordis inſeritur et radicat.
facit hominem in cēlum portari
et coram deo ab angelis preſen
tari et etiam in preſencia princi
pum et magnatum per famam
et opimionem deferri. et in ſtatu
ſuo debito ſine offendiculo ſuſti
neri. **psalmiſta.** In manib; por
tabunt te. ne vnqm offendas
ad lapidem pedem tuū. **Lapidem**

dicō .i. ad dāpnacionis duriciā.
Circa altaē holocaustoy etiā
 mltā instrumēta necēria scz rectes
 ad altare portādū . forcipēs ad
 ignē pparādū ⁊ faciēdū . ignium
 receptacula ad ignē ad altaē tbi
 miamatis deferēdū . lebetes ad ci
 nēs colligēdū . fuscimule seu tridē
 tes ad carnes sacrificoy sup ignē
 regēdū et ordinādum . necnō ad
 eas de caldario extrahēdum .
Sic vero cca altaē cordis nostri
 multa instrumēta spūalia idest
 multe virtutes necēarie eē pro
 bant .
Et pmo quidē forcipēs
 q̄ fignt̄ dolorē dēciōis q̄ scz duo
 bz more forcipis brachia in quā
 tū dolet de cōmissione mali et de
 omissione boni .
Unū ergo clauū
 in medio idest spem venie seu p
 positū nō reiterādi .
Proū . xvij .
Duplici cōtricione cōtere eos do
 mine .
Secondo debent ibi esse
 rēceptacula igniū q̄ fignt̄ me
 moriā caritatis sanctorū martiy
 et maxime laurēcij et aliorū ig
 ne p deo cōbustorū .
Vel etiā me
 moriā ignis id est passionis xp̄i
 et aliorum .
Dicitur ibi terciō
 fuscimule seu tridētes . q̄ fignt̄ v
 tutē dñi tioris ⁊ etiā exterioris
 carnis afflictioēz . qz scz tior ⁊ pe
 nitētia carnes .i. carnis volupta
 tes solēt pūgē et eas de caldario
 cōpiscie extrahē ⁊ in ignē spūa
 lis cōtritionis cremare .
Et etiā
 tres dētes hēre dicūt̄ iquātū pei
 tētie tres ptes tenere pbat̄ scz cō
 tritionē . cōfessionē et satisficiōē .

q̄bz sic q̄busdā dētibz carnes .i.
 carnes de caldario dyaboli extra
 hūt̄ .
Quarto necē sūt lebetes
 q̄ fignt̄ mēoriā mortis qz scz cine
 res nrē r̄solutionis dñt̄ p mēoriā
 r̄colligi . et in loco mūdo .i. mūda
 cōscia r̄poni .
Quinto ibi sūt ne
 cessarij rectes ad ip̄z portandū
 scz spes et ne saluaciōis q̄ scz du
 plex ē iquātū scz necē ē sperare e
 uasiōnē pene ifermi et acq̄ficiōnē
 glorie paradisi .
Et sic si altare cor
 dis nrī bz ista q̄nqz instrumēta
 scz dolorē ⁊ cōtritionē passiois cri
 sti et scōy recordationē . peitētiā
 seu carnis macerationē . mortis
 nrē cōsideraciōē . salutis future spē
 et afficiōē . digne potēt̄ ibi sac
 ficia spūs cōtribulati offerri ⁊ bo
 na oya dño imolari et igne cari
 tatis ⁊ sc̄spūs cremari .
Ita qz tē
 poterim? dño dicē illd̄ p̄ste .
lauabo it̄ inuocētes man̄ meas . et
 circūdabo altare tuū dñe .
Vel
 si vis dic̄ in malo qz altare pōt
 figre malū pncipē vel p̄latū in q̄
 vel p quē carnes aliorū cremant̄
 et pemis et afflictionibus affligū
 t̄ .
Isti ergo habent multos sub
 seruiētes sibi . et primo quidem
 forcipēs id est paruos balliuos
 qui non cōnantur nisi ignem ra
 pinarum idest exactionum et ac
 cusacionum succendere .
Alij ve
 ro sūt igniū rēceptacula .i. iudi
 ces vel maiores qui accusaciōēs
 acceptas solent audire et recipe
 re et ad maiores referre .
Alij ve
 ro sūt sicut fuscimule id est mali

determinatores qui carnē .i. sub
 ditorū substācias hñt extrahē et
 rapē. Alij sūt sic lebetes scz nota
 rij vel siliarij qui cineres habēt
 seruare .i. memoriā acufacionū
 habent irregistatē . vt nō obstāte
 puniōe iā facta possint alias fi
 nccē fit ipsos ppter hoc iterū i
 pugnare. Finaliter autē veniūt a
 lij qui sūt sicut vctes qui portāt
 eos id ē adultores et mali des
 fores qui scz istos nō solēt corri
 gere sed potius supportare et ma
 la facta eoz vel dissimulaē vel cō
 mendaē et sic solent eos suauit
 transducere ad infernū et repor
 tare. **Zacharie v.** Quo iste de
 ferūt anphorā vt edificet ei lo
 cus in terra sennaar. Et sic igitur
 istud altare dyaboli multis ma
 lis instrumētis instruit et a mul
 tis ac malis familiaribz frequē
 tat. Istud ē ergo altare cornutū
 p supbiā . mane p vanā gloriā .
 vacuū p virtutū carenciā : ereū
 et sonozū p iactanciā et ipaciē
 ciā . igne repletū p auariciā . car
 nibz oburēdis aptatū p carnalē
 luxuriā . ac vide textū capitulo
 pcedenti. Ideo de tēplo et altari
 bz .i. de moderna ecclia et multis
 malis pncipibz potest dici illud
 ij . mach vi. Tēplū luxuria ple
 nū erat et omessaciombz . et alta
 re illicitis que lege phibebant
 plenū erat. **Del** dic q altare si
 gmficat eccliam que debet habē
 quatuor angulos . quatuor coz
 nua ac **Pone** oia que sūt sup c.

pcedenti. Et circa se debet habere
 mltā instrumenta .i. multarū p
 sonarū genera scz forapes et p
 dicatores . qui ignē caritatis hñt
 facere in alijs ardere et lucere : q
 habent duo brachia id est scien
 dā vtriusqz testamēti cū vno da
 uo id est consonanciā vtriusqz. **Ig**
 niū receptacula sūt illi qui ignē
 tribulacionis xpi et martirū ig
 nēqz infernaliū tormentoz reco
 lūt. **Lebetes** sūt illi qui cineres p
 prie mortis attendūt . fuscimule
 sūt boni iudices qui carnes id ē
 carles pūgūt et extrahūt de cal
 dario peccati. **Vctes** vero qui o
 nia supportāt sūt prelati qui al
 tare ecclie sustinēt atqz portant .
Omnes autē isti dñt esse erei .i. fir
 mi et solidi inquātū in bono sem
 p pseuerare dñt. **Job xxxvii.** Nū
 quid cū eo fabricatus es celos :
 qui solidissime q̄i ere fūdati sūt
Talia ergo instrumēta .i. tales
 p sone debent altare dñi id est ec
 clēsiā frequentare dicentes illud
 ps **Introibo** ad altare dei . ad de
 ū q̄ letificat iuuentutē meā . Cū
 dominus duo altaria fieri man
 dasset scz altare holocausti et tbi
 miamatis . p̄mū exteri vbi car
 nes ymolabant et cremabant
 2^m scz infra tabernaculū vbi incē
 sū et tbi miamata adolebant sic
 tamen fiebat q̄ de altari exterio
 ri portabatur ignis ad interius
 vt ibidem adoleretur incensum .
Sic vero cū dominus ordinaue
 rit duo altaria id est duplicem

ecclesiam scilicet militante ubi carnes nostras habemus pro peccatis combure et affligere. et interiore que est in tabernaculo paradisi id est ecclesia triumphante ubi thorus orationis et thymiana odorose deuotionis domino offeruntur. **I**stud tamen verum est quod ignis caritatis et dilectionis de exteriori transferretur ad interiore et de altari holocaustorum ad altare thymiamatum et odorosorum. quia scilicet caritas secundum apostolum nunquam excidit ymmo illa eadem que hic in cordibus fidelium incipit ibi durat et perficitur et que in ecclesia militante nascitur in triumphante completur. **E**t nota si vis quod multa fuerunt que ista duplicem ecclesiam significabant scilicet primo desertum et terra promissionis. Secundo tabernaculum in deserto laboris et templum tandem factum in loco pacis et quietis. Tercio ipsum tabernaculum significat utriusque videlicet quantum ad duas suas partes scilicet sanctam et sanctam sanctorum. Quarto duo altaria sicut habet Quinto atrium exterius et tabernaculum interius sic habet patebit. et multa alia valde et cetera. **D**el dic quod talis dualitas significat duplicem statum ecclesie militantis scilicet statum laycorum qui est exterius et statum clericorum qui est interius. **D**el etiam duplicem clericorum statum clericos seculares et clericos regulares. **D**el dic quod duo mandata caritatis vel etiam duo testamenta quorum scilicet vnum est altero presentatum et vnum se habet ad proximum sicut exterius. aliud ad deum

sicut interius. **D**e testamentis etiam vetus se habet sic exterius et precedens quantum ad sensum litteralem. Nouum vero sicut interius et dignius et succedens quantum ad intelligentiam spirituales. **I**sta sunt etiam duo cherubim et cetera. **E**t breuiter sic dicitur. **M**atth. xxij. **I**n hijs duobus pedet tota lex et prophetarum. **P**recepit dominus fieri atrium iuxta tabernaculum ad meridie ceterum cubitoz in longitudine et xl. cubitoz in latitudine propositum scilicet de tectorijs et columnis. **E**rant autem tentoria per circuitum de bisso et torta que scilicet per circuitum super columnas stabant. et a summo usque deorsum quicquid cubitis dependebant. **I**n circuitu vero ab utroque latere ceterum cubitis et ab utroque capite quinquaginta circuitabant. **A**b utroque vero latere viginti columpne laminis argenteis cooperite capitibus argenteis cum celaturis variis adornate. basibus autem ereis sustentate et in altum quicquid cubitis mensurate. **I**n latum vero decem columpne statuebantur quatuor in introitu orientali ceteris preeminere in quibus quoddam velum de predictis quatuor coloribus ponebatur. **D**ic si vis quod atrium iuxta tabernaculum significat religionem iuxta ecclesie sancte sedem. columpne eius significant prelatos. Cortine vero seu tentoria. significant subditos. **D**ebent ergo iste cortine esse de bisso retorta propter candorem et nitorem duplicis castitatis.

Debēt arcūdare atriū religiōis
 p̄ officiū bone sedulitatis Debēt
 dependē a colūpnis .i. a plato p̄
 subiectionē oīs hūilitatis Debēt
 brē q̄nq; cubitos in altū p̄ quī-
 q; sensuū custodiā. Debēt habē
 centū cubitos in longū .i. p̄fectā
 p̄seueranciā Debent brē q̄nqua-
 ginta cubitos in latū id ē in iu-
 bilei seu eterne quietis spem et
 leticiā Ante vero inter eos debz
 esse velū depictū .i. pictura totius
 honestatis que quatuor colorū
 .i. quatuor v̄tutū cardinaliū ha-
 bet pulchritudinē ⁊ decenciā ita
 q̄ de istis religiōis possit dici illd̄
 sup̄ c. p̄cedenti vbi dicit̄ **F**acie
 cortinas de bisso rectoria iac̄to
 et purpura coccoq; bis tincto va-
 riatas. **C**olūpne at̄ iste scz̄ plati
 vel p̄fectiores et firmiores religi-
 osi d̄nt esse vestiti lamia argen-
 tea p̄ pure int̄cōis mitorē. basi
 vero erea p̄stantis firmitatis vi-
 gorē quinq; cubitorū altitudis
 p̄ q̄nq; sensuū custodiā ⁊ tenorē
 celaturas etiā virtutū debēt brē
 p̄ bonoz̄ exēploz̄ ostensionē
 et splendorē **I**nter ipsos etiā p̄-
 lator d̄nt esse quatuor altiores
 .i. aliqui alijs eminentiores et p̄-
 fectiores **I**n quib; scz̄ velū varia-
 tū diuersaz̄ virtutū .i. regula lex
 vel discipline obseruācia dz̄ p̄nci-
 paliter pendē p̄ oīmōdā iustici-
 am et rigorem. et sic cuilibet ta-
 li colūpne .i. cuilibet plato vel ec-
 clesiastico solido vel firmo dicat̄
 illud iēmie p̄mo. **D**edi te hodie